
 
 

USNESENÍ  
z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 24. srpna.2005 
 
 
 
 
USNESENÍ 21/777/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Zprávu o stavu požární ochrany za rok 2004 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. předložit Radě Královéhradeckého kraje Koncepci požární ochrany kraje  

Termín: do 31. 12. 2005 
 2. předkládat Radě Královéhradeckého kraje Zprávu o stavu požární ochrany v kraji  

Termín: každoročně v měsíci květnu 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Ing. mjr. Františku Menclovi, řediteli Hasičského záchranného sboru  Královéhradeckého kraje 
 1. předložit hejtmanovi Královéhradeckého kraje koncepci požární ochrany kraje  

Termín: do 31. 10. 2005 
 2. předkládat hejtmanovi Královéhradeckého kraje zprávu o stavu požární ochrany v kraji 

Termín: každoročně do 15. dubna 
IV.  v  y  s  l  o  v  u  j  e                     
    poděkování Ing. mjr. Františku Menclovi, řediteli Hasičského záchranného sboru 

Královéhradeckého kraje a Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje 
za vykonanou práci v roce 2004 

 

 
 
USNESENÍ 21/778/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh nového organizačního uspořádání organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    realizaci nového organizačního uspořádání organizace SÚS Královéhradeckého kraje 

dle předloženého návrhu od 1. 10. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli organizace SÚS Královéhradeckého kraje 

zajistit realizace tohoto usnesení 
 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Radě Královéhradeckého kraje organizační řád SÚS Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2005 

 



 2

USNESENÍ 21/779/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce II/303 Police nad Metují - přeložka. 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo se uchazečem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic a železnic, 
a. s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec 
Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 

 
 

 
USNESENÍ 21/780/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Rekonstrukce a OŽK silnice 
II/303 – část 2, úsek Broumov - Olivětín 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo se zájemcem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic a železnic, 
a. s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec 
Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové) 

 
 

 
USNESENÍ 21/781/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královehradeckého kraje a úhradě ztráty uzavřené dne 30.4.2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dodatek č.9 - CDS s.r.o. Náchod - změna přílohy č.2 pro období od 7.7.2005 do 10.12.2005 
 2. dodatek č.11 - ČSAD Semily, a.s. - změna přílohy č.2 pro období 1.7.2005 do 10.12.2005 
 3. dodatek č.11 - TRANSCENTRUM bus s.r.o. - objížďka u obce Dolní Bouzov 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
na části území Královehradeckého kraje   

 
 

 
USNESENÍ 21/782/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského jízdného  

v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě. 
 
 



 3

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Smlouvu (včetně příloh) o úhradě prokazatelné ztráty v závazku veřejné služby - žákovské 

jízdné- dopravce : České dráhy, a.s. 
 2. Smlouvu (včetně příloh) o úhradě prokazatelné ztráty v závazku veřejné služby - žákovské 

jízdné- dopravce : VIAMONT a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského 
jízdného v rámci závazku veřejné služby v drážní osobní dopravě 

 
 

 
USNESENÍ 21/783/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu (včetně příloh) o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem VIAMONT 

a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravcem VIAMONT a.s. 
 

 
 
USNESENÍ 21/784/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na stanovení nájemného za umístění reklamní plochy na dálnicích, rychlostních 

komunikacích a silnicích I. třídy dle Zásad Královéhradeckého kraje upravujících postup 
Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání 
silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na stanovení výše nájemného pro umístění reklamního zařízení pro kategorii 
komunikací - dálnice, rychlostní komunikace a silnice I. třídy v souladu se Zásadami 
Královéhradeckého kraje upravujícími postup SUS Královéhradeckého kraje při uzavírání 
smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 21/785/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1209/2004 v bodě II.B1) a č. 4/15/2005  

v bodě II. - uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
vše v důsledku změny vlastníka předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Úpice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

informovat oprávněné o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
 



 4

USNESENÍ 21/786/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
 1. udělení souhlasu s umístěním stavby účelové komunikace na části p.p.č. 1377/1- lesní 

pozemek - cca 210 m2 (35 x 6 m) v k.ú. Horní Staré Město, obci Trutnov  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9  
Investor: Miloslav Hejna, bytem Libňatov 151, 542 36 Libňatov  

 2. dlouhodobý pronájem pozemku v k.ú. Horní Staré Město, obci Trutnov za účelem 
vybudování účelové komunikace na p.p.č. 1408/13 ve vlastnictví pana Hejny  
Pronajímatel: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9  
Nájemce: Miloslav Hejna, bytem Libňatov 151, 542 36 Libňatov  
Pozemek: v k.ú. Horní Staré Město, obci Trutnov, 
část p.p.č. 1377/1- lesní pozemek o celkové výměře 6577 m2, cca 210 m2  (pro cestu 35 x  
6 m)  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního, 

informovat pana Miloslava Hejnu o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 21/787/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru spoluvlastnického podílu na nemovitostech v k.ú. a obci Náchod  

(kabinet školy o ploše 36,8 m2 )  
Dárce: město Náchod  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931, IČ: 48623717  
Předmět daru: nebytová jednotka 676/300 se spoluvlastnickým podílem o velikosti 368/7039 
na společných částech budovy čp. 676 v Raisově ulici v Náchodě a se stejným podílem 
na st.p.č. 905/1, 
vše k.ú. a obci Náchod  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání přijetí daru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 

 
 
USNESENÍ 21/788/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 11/962/2004 v bodě I.b) ze dne 1. září 2004 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: Manželé Vladimír a Erika Hostinští, bytem Sadová 576, 517 01 Solnice  
Nemovitosti:  



 5

Hlavní stavby včetně součástí  
Rychnov nad Kněžnou, č.p. 811 objekt bydlení na st.p.č. 2074  
Vedlejší stavby včetně součástí  
dřevník na st.p.č. 2074  
žumpa na st.p.č. 2074  
oplocení včetně plotových vrat a vrátek  
zpevněné betonové plochy na st.p.č. 2074  
vodovodní přípojka  
kanalizační přípojka  
Pozemek: dle KN  
st.p.č. 2074 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Cena celkem: 338.870,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 3/68/2005 ze dne 27. ledna 2005 dle bodu 
I. tohoto usnesení a návrh na prodej nemovitostí v k.ú. Rychnov nad Kněžnou manželům 
Vladimírovi a Erice Hostinským dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/789/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem změny průběhu krajské katastrální hranice mezi k.ú. Končice (Středočeský 

kraj) a k.ú. Lovčice u Nového Bydžova (Královéhradecký kraj)  
a) parcely, které změna krajské katastrální hranice přímo protíná a změnou krajské 
katastrální hranice budou rozděleny do obou katastrálních území k.ú. Končice a 
k.ú. Lovčice u Nového Bydžova  
pozemky: dle KN, v k.ú.Končice 
p.p.č. 203/7, číslo LV 395  
p.p.č. 201/24, číslo LV 395  
pozemky: dle KN, v k.ú.Lovčice u Nového Bydžova                                                      
p.p.č. 586/6, číslo LV 719  
p.p.č. 589/1, číslo LV 210  
b) parcely, které změnou krajské katastrální hranice přejdou z k.ú. Lovčice u Nového 
Bydžova do k.ú. Končice  
pozemky:  
dle KN, v k.ú. Lovčice u Nového Bydžova 
p.p.č. 589/5, číslo LV 10002  
p.p.č. 589/4, číslo LV 10001  
pozemky: ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr     
v k.ú. Lovčice u Nového Bydžova  
PK 586/19,  číslo LV 539  
PK 586/20, číslo LV 540 
PK 586/21, číslo LV 541 
PK 586/22, číslo LV 10002 
PK 586/23, číslo LV 543  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh změny 



 6

průběhu krajské katastrální hranice mezi k.ú. Končice a k.ú. Lovčice u Nového Bydžova,  
dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 

 
USNESENÍ 21/790/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s  bezúplatným nabytím  pozemku (součást silnice III/29838)  

Dárce: obec Přepychy  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek: dle KN, v k.ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  
p.p.č. 1004 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Přepychy u Opočna Královéhradeckým krajem  
dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 

 
USNESENÍ 21/791/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy  

Dárce: město Solnice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky: dle KN  
v k.ú. o obci Solnice  
p.p.č. 2199/14 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2222/6 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 2282/57 ostatní plocha – silnice  
v k.ú. Ještětice o obci Solnice  
p.p.č. 613/4 ostatní plocha – silnice  
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Solnice a v k.ú. Ještětice Královéhradeckým krajem  
dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
 

 
USNESENÍ 21/792/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím daru  

Dárce: společnost REWENTA Fond 6 s. r. o., se sídlem Jirny 353, 250 90 Jirny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



 7

Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost: 
stavba příjezdové komunikace k Penny Marketu v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
včetně součástí a příslušenství, která byla uvedena do užívání na základě Kolaudačního 
rozhodnutí Městského úřadu Hořice - odboru výstavby a územního plánování 
čj.: Výst.2690/330/A20/97/To ze dne 19. prosince 1997 v celkové délce cca 80 metrů (tato 
příjezdová komunikace byla ve smyslu schváleného územního plánu a podmínek 
stavebního povolení vybudována v parametrech budoucí silnice II. třídy a v současné době 
po dokončení přeložky silnice č. II/300 - I. etapa je již takto užívána) 

 2. s výkupem pozemků zastavěných příjezdovou komunikací k Penny Marketu 
Prodávající: společnost REWENTA Fond 6 s. r. o., se sídlem Jirny 353, 250 90 Jirny  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
- p. p. č. 3457/9 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 3457/12 o výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 99 m2  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Cena: 5.560,- Kč (tj. 56,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – stavby příjezdové komunikace k Penny Marketu a výkup pozemků v k. ú. Hořice  
v Podkrkonoší od společnosti Rewenta Fond 6 s. r. o., se sídlem Jirny 353, 250 90 Jirny  
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/793/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků  

Prodávající:  
- pan Ivan Hornych, bytem Zlíčko 40, Vysoká Srbská, 549 31 Hronov - spoluvlastnický podíl 
1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 25.812,- Kč),  
- paní Marie Ladnarová, bytem Zahradní 338, Běloves, 547 01 Náchod 1 - spoluvlastnický 
podíl 1/12 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 17.208,- Kč),  
- paní Věra Térová, bytem U Rubeny 1, 549 32 Velké Poříčí - spoluvlastnický podíl 1/8 (cena 
odpovídající výši spoluvlastnického podílu 25.812,- Kč),  
- pan Petr Ther, bytem M. Majerové 251, 500 01 Hradec Králové 1 - spoluvlastnický podíl 
1/24 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 8.604,- Kč),  
- paní Božena Therová, bytem Rokitanského 72/6, 500 03 Hradec Králové 3 - spoluvlastnický 
podíl 1/24 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 8.604,- Kč),  
- paní Marie Thérová, bytem Petrovice 6, Velké Petrovice, 549 54 Police nad Metují - 
spoluvlastnický podíl 1/12 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 17.208,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
 
 



 8

Pozemky:  
- p. p. č. 448/2 o výměře 4092 m2 trvalý travní porost dle výše uvedených spoluvlastnických 
podílů (pozemek zastavěný silnicí č. II/303) 
- p. p. č. 601/12 o výměře 637 m2 trvalý travní porost dle výše uvedených spoluvlastnických 
podílů 
Výměra pozemků celkem: 4729 m2  
v k. ú. a obci Velké Petrovice 
Celková cena vykupovaných spoluvlastnických podílů: 103.248,- Kč (tj. 43,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na  na výkup 
pozemků v k. ú. Velké Petrovice dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 21/794/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 14/446/2005 v části I. 4. 

Prodávající: 
Josef Pluhař, bytem Hradecká 412/101, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 - spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.900,- Kč) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    Prodávající:  

- Daniel Pluhař, bytem Bubeníkova 526, Pardubice I, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3 - 
spoluvlastnický podíl 1/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 950,- Kč),  
- Tomáš Pluhař, bytem Prodloužená 218, Pardubice II, Polabiny, 530 09 Pardubice 9 - 
spoluvlastnický podíl 1/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 950,- Kč) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/263/2005 dle bodu I. a II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/795/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru  

Dárce: společnost DAVA Rohenice s. r. o., se sídlem Rohenice 18, 517 71 České Meziříčí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost:  
stavba rozšířené silnice č. II/308 v úseku cca od km 17,550 silnice č. II/308, tj. v prostoru 
stávajícího souboru staveb areálu čerpací stanice pohonných hmot v k. ú. a obci Rohenice, 
vpravo při výjezdu z obce Rohenice ve směru k obci Bohuslavice nad Metují o celkové ploše 
132 m2, která byla uvedena do užívání na základě Kolaudačního rozhodnutí Městského úřadu 
Opočno - odboru výstavby čj.: 1733/2004/3 Stav.-ing.Št. ze dne 25. října 2004 
 



 9

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – stavby rozšířené silnice č. II/308 v k. ú. Rohenice od společnosti DAVA Rohenice  
s. r. o., se sídlem Rohenice 18, 517 71 České Meziříčí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/796/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru  - pozemku zastavěného silnicí č. III/3113 

Dárce: obec Orlické Záhoří 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  
p. p. č. 1022/7 o výměře 1239 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru – pozemku v k. ú. Kunštát u Orlického Záhoří zastavěného silnicí č. III/3113  
od obce Orlické Záhoří dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/797/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Hronov panu Oldřichu 

Jelínkovi, bytem Husova 104, 549 31 Hronov  
část p. p. č. 1603/5 o výměře 39 m2, dle GP č. 961-71/2004 označená jako p. p. č. 1603/17 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hronov 

 2. s prodejem  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Kupující: pan Oldřich Jelínek, bytem Husova 104, 549 31 Hronov  
Pozemek:  
část p. p. č. 1603/5 o výměře 39 m2, dle GP č. 961-71/2004 označená jako p. p. 
č. 1603/17 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hronov 
Cena: 2.010,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. a obci Hronov panu Oldřichu Jelínkovi, bytem 
Husova 104, 549 31 Hronov dle bodu I. 1. tohoto usnesení 



 10

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. Hronov panu Oldřichu Jelínkovi, bytem Husova 104, 
549 31 Hronov dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/798/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením  věcného břemene k nemovitostem  

v k. ú. Černožice nad Labem jako výsledek jednacího řízení bez uveřejnění konaného dle 
ust. §27 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění dle přílohy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcného břemene  

k nemovitostem v k. ú. Černožice nad Labem dle výsledků jednacího řízení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcného břemene  
k nemovitostem v k. ú. Černožice nad Labem k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 21/799/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat část pozemků v k. ú. a obci Vrchlabí dle bodu I. 2) 
 2. s prodejem části pozemků p. č. 1468/6 a p. č. 1468/12 dle GP  č. 1837 - 46/2005 

nově označeného jako p. p. č. 1468/29 o výměře 195 m2 v k. ú. a obci Vrchlabí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Domov důchodců Vrchlabí, Žižkova 590, Vrchlabí 
Kupující: Firma Kočí, spol. s r. o., Žižkova 524, Vrchlabí 
Cena pozemku: 90 000,- Kč (460,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr prodat část pozemků v k. ú. a obci Vrchlabí dle bodu I. 1) tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
části pozemků v k. ú. a obci Vrchlabí dle bodu I. 2) 

 
 

 
USNESENÍ 21/800/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodů Teplice nad Metují, A. Jiráska 

44, Teplice nad Metují, příspěvkové organizace kraje k činění všech právních úkonů v rámci 
zastupování Královéhradeckého kraje při kolaudačním řízení vedeném v souvislosti s realizací 
akce "Statické zabezpečení hospodářské budovy", Teplice nad Metují, A. Jiráska čp. 108, která 
zahrnuje výměnu oken a dveří, vybudování teplovodní přípojky a likvidaci stávající kotelny  
v hospodářské budově a napojení na centrální systém ÚT. 



 11

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 21/801/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložení návrhu na  výpůjčku části pozemku 

Půjčitel:  Statutární město Hradec Králové 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec 
Králové 
za účelem přístavby garáží a příjezdové komunikace k nim s tím, že po dokončení stavby a 
jejím zaměření geometrickým plánem bude jednáno o převodu vlastnických práv k 
zastavěné části pozemku na Královéhradecký kraj   

 2. udělení plné moci 
řediteli příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové panu MUDr. 
Ladislavu Žabkovi, Ph.D. k činění všech právních úkonů v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje ve všech řízeních souvisejících s přístavbou garáží a příjezdové 
komunikace k nim v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové pro potřeby 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

vypracovat a odeslat žádost o výpůjčku části pozemku dle bodu I.1) tohoto usnesení  
statutárním orgánům Statutárního města Hradec Králové 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce části pozemku od Statutárního města Hradec 

Králové dle bodu I.1) tohoto usnesení 
  b) udělit a podepsat plnou moc k zastupování Královéhradeckého kraje  

dle bodu I.2) tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 21/802/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat městu Hořice stavbu komunikace 

na pozemku p.p.č. 597 v k.ú. Březovice a obci Hořice  
 2. s prodejem 

stavby komunikace na pozemku p.p.č. 597 v k.ú. Březovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Školní statek, Hořice, Jižní 2118 
Kupující: město Hořice 
Stavba: 
komunikace na pozemku p.p.č. 597 v k.ú. Březovice, obec Hořice 
Cena: zůstatková dle účetní evidence ke dni uzavření kupní smlouvy 
Náklady spojené s převodem: daň z převodu nemovitosti hradí prodávající   
 



 12

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr prodat městu Hořice stavbu komunikace dle bodu I.1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej stavby komunikace městu Hořice dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 21/803/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu nájemní smlouvy ev.č.72/2004, uzavřenou  mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 

nemocnicí Náchod, a.s., spočívající ve zúžení předmětu nájmu o nemovitosti: 
      1. budovu č.p.738, stavba občanského vybavení, tzv poliklinika  na pozemku  st.p.č.2781/1 
      2. objekt bez č.p.,e.č. na pozemku st.p.č.3970 
      3. pozemky:  
       a)  st.p.č.2781/1, zastavěná plocha, pod budovou č.p.738 
       b)   st.p.č.3970, zastavěná plocha, garáž bez č.p.,e.č. 
       c)   p.p.č.2186, ostatní plocha, jiná plocha 
       d)   p.p.č. 1162/1, ostatní plocha, manipulační plocha 
      včetně všech součástí a příslušenství 

vše k.ú.a obec Náchod 
a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva k nemovitostem č.p.738 na st.p.č.2781/1 
a pozemku st.p.č.2781/1 pro město Náchod    

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se svěřením níže uvedených nemovitostí do správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje: 
1. objekt bez č.p., e.č. na parcele st.p.č.3970, garáž 
2. parcely:   
  a) st.p.č.3970, zastavěná plocha, garáž bez č.p., e.č.  
  b) p.č.2186, ostatní plocha, jiná plocha 
  c) p.č. 1162/1, ostatní plocha, manipulační plocha 
  včetně všech součástí a příslušenství 
vše k.ú. a obec Náchod 
a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva k nemovitostem č.p.738 na st.p.č.2781/1 
a parcely st.p.č.2781/1 pro město Náchod  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat a uzavřít dodatek nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod, a.s. v souladu  
s bodem I. tohoto usnesení  

 3. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na svěření 
nemovitostí do správy Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje  
dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 



 13

USNESENÍ 21/804/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu nájemní smlouvy ze dne 2.9.2004 ve znění dodatku č.1. ze dne 28.1.2005 uzavřenou 

mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod na pronájem prostor v č.p.432, ulice 
Hálkova, Náchod takto: 
1. nájem prostor ve III.NP vč. příslušných movitých věcí končí dohodou smluvních stran 
dnem 31.08.2005 
2. výše nájemného za pronajaté prostory ve II.NP dle uzavřené nájemní smlouvy ve znění 
dodatku č.1. a výše úhrady za služby se od 01.09.2005 stanovuje takto: 
   a)  výše nájemného za pronajaté prostory se stanovuje na  
1 066,-Kč měsíčně 
  b) výše úhrady za služby se stanovuje na 2 444,-Kč měsíčně 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.   

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové,vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a uzavřít dodatek č.2. nájemní smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 21/805/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu nájemní smlouvy ev.č.72/2004, uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 

nemocnicí Náchod, a.s., spočívající v zúžení předmětu nájmu o nemovitosti:  
1. budovu č.p.79, objekt bydlení, na pozemku st.p.č.2462  
2. objekt bez č.p.,e.č. na pozemku st.p.č.2269  
3. pozemky:  
a) st.p.č.2462, zastavěná plocha, a nádvoří  
b) st.p.č.2269, zastavěná plocha, a nádvoří  
c) p.p.č.1852/12, zahrada  
vše k.ú.a obec Náchod,  
a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva k těmto nemovitostem pro nového 
vlastníka 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat a uzavřít dodatek nájemní smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 21/806/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek poptávkového řízení na prodej nemovitostí v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře TANA realitní kancelář spol. s r.o.  

Vlastník: Královéhradecký kraj  



 14

Správce: Střední odborné učiliště Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 507 81 Lázně Bělohrad  
- Budovy bez čp/če:  
Stavba technického vybavení na st. p. č. 63  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 47  
Stavba občanského vybavení na st. p. č. 62  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 46  
Stavba na výrobu a skladování na st.p.č. 56  
Jiná stavba na st. p.č. 59  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 37  
Stavba na výrobu a skladování na st. p. č. 54  
Garáž na st. p. č. 60  
Pozemky:  
St.p.č. 37 – zastavěná plocha a nádvoří, 334 m²  
St.p.č. 46 – zastavěná plocha a nádvoří, 873 m²  
St.p.č. 47 – zastavěná plocha a nádvoří, 7 m²  
St.p.č. 54 – zastavěná plocha a nádvoří, 38 m²  
St.p.č. 56 – zastavěná plocha a nádvoří, 48 m²  
St.p.č. 59 – zastavěná plocha a nádvoří, 92 m²  
St.p.č. 60 – zastavěná plocha a nádvoří, 66 m²  
St.p.č. 62 – zastavěná plocha a nádvoří, 26 m²  
St.p.č. 63 – zastavěná plocha a nádvoří, 539 m²  
St.p.č. 64 – zastavěná plocha a nádvoří, 3 m²  
p.p.č. 63/8 – ostatní plocha jiná plocha, 5881 m²  
p.p.č. 63/13 – ostatní manipulační plocha, 4068 m²  
p.p.č. 63/14 – ostatní plocha, 1919 m²  
vše v k.ú. Chvalina a obci Hořice  
- Celková výměra pozemků: 13.894 m²  
- Cena: dle ZP 3.000.000,- Kč  
- Věcná břemena: bez zápisu  
- Jiná omezení: bez zápisu  
- Další podmínky: v kupní smlouvě ujednání zavazující nového vlastníka zřídit věcné břemeno 
na pozemku p.č. 63/13 na zemní přívod el. Energie vedoucí na sousední pozemek p.č. 
63/4 ve vlastnictví Hořických strojíren, spol. s.r.o., který byl dříve součástí areálu odborného 
výcviku  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výhradním zprostředkování prodeje nemovitostí  
dle bodu II. tohoto usnesení s realitní kanceláří TANA spol. s r.o. 

 
 

 
USNESENÍ 21/807/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/887/2004 ze dne 21.7.2004 a usnesení 

č. 2/82/2003 ze dne 5.2.2003 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    svěření působnosti rozhodovat o uzavírání krátkodobých nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

(do 1 roku) na nemovitý majetek kraje, který není ve správě příspěvkových organizací kraje, 
odboru majetkoprávnímu s účinností od 1. září 2005 

 
 

 
 



 15

USNESENÍ 21/808/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vypořádání závazku Královéhradeckého kraje po zrušené příspěvkové organizaci Školní statek 

Doudleby nad Orlicí uhrazením  dlužného nájemného v celkové výši 27 813,95 
Kč Pozemkovému fondu ČR  
financování: z kapitoly 18 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit veškeré úkony nezbytné k provedení úhrady  dlužné částky dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 21/809/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpis pohledávky Oblastní nemocnice Náchod v celkové výši 180.253,- Kč a odpis závazku 

Oblastní nemocnice Jičín v celkové výši 14.511,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 21/810/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úhradu nedoplatku služeb za odebrané teplo za období od 1. 1. 2004 do 30. 6. 2004 za nebytový 

prostor Mánesova 806, Hradec Králové ve výši 9 200,-- Kč - dodavatel Správa nemovitostí 
Hradec Králové a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

provést úhradu dle bodu I z provozních prostředků Centra evropského projektování na rok 2005 
Termín: neprodleně 

 
 

 
USNESENÍ 21/811/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zapojení zůstatku odvětví z roku 2004 na jmenovité akce a dispoziční změny jmenovitých 

investičních a neinvestičních záměrů v rámci limitů podle odvětví z Fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje do výše  5 000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulky - IV. část (změny 
se týkají odboru kanceláře ředitele KÚ)   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny do 3. úpravy Rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2005 a informovat 
vedoucího příslušného odboru o schválených dispozičních změnách a financování jmenovitých 
akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 - IV. část 



 16

USNESENÍ 21/812/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předložený seznam investičních záměrů v Královéhradeckém kraji podle jednotlivých odvětví  

v letech 2005 a dále  
 

 
 
USNESENÍ 21/813/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 

kontroly jejich využití 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Závazná pravidla poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 

 
 
USNESENÍ 21/814/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    záměr „Nákupní centrum Jičín“  

Umístění záměru:  
- obec: Jičín  
- katastrální území: Jičín 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Nákupní centrum Jičín“. Záměr je v souladu  

s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 21/815/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) IPPC – integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu prasat mající prostor pro 

více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost PROVENA a.s., zařízení Třtice  
Umístění zařízení:  
- obec Zlíč  
- katastrální území Zlíč  
b) IPPC – integrované povolení pro zařízení intenzivního chovu prasat mající prostor  
pro více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost PROVENA a.s., zařízení 
Nahořany  
Umístění zařízení:  
- obec Nahořany  
- katastrální území Nahořany nad Metují 



 17

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení intenzivního chovu 

prasat mající prostor pro více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost 
PROVENA a.s., zařízení Třtice  
b) s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení intenzivního chovu 
prasat mající prostor pro více než 2 000 kusů prasat na porážku (nad 30 kg), společnost 
PROVENA a.s., zařízení Nahořany  

 
 

 
USNESENÍ 21/816/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh příspěvku pro samostatný projekt v rámci plnění koncepce environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podporou projektu EVVO SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029: „Společně 

se naučíme žít ve zdravém prostředí“ z rozpočtové kapitoly 02-ŽP ve výši 60.000,– Kč  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit poskytnutí příspěvku na podporu programu EVVO dle bodu II. ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 
 

 
USNESENÍ 21/817/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    1. možnost k žádosti o finanční příspěvek pro rok 2005 předkládat list o původu místo 

průvodního listu reprodukčního materiálu  
2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  
a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. pro rok 2005 možnost k žádosti o finanční příspěvek předkládat list o původu místo 
průvodního listu reprodukčního materiálu  
2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  
a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu rady Královéhradeckého kraje  

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 21/818/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/86, kterým se prodlužuje 



 18

obci Bukovice termín ukončení realizace projektu „Sběrný dvůr domovního odpadu Bukovice“ 
do 30.11.2005 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.ZPG200410/86, kterým se prodlužuje obci Bukovice termín ukončení realizace projektu 
„Sběrný dvůr domovního odpadu Bukovice“ do 30.11.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č.1 smlouvy č.ZPG200410/86 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
 

 
 
USNESENÍ 21/819/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200410/87, kterým se prodlužuje 

obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace projektu „Zřízení plochy 
pro shromažďování tříděného odpadu a jeho dotřídění (sběrný dvůr pro obec)“ do 31.12.2005 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.ZPG200410/87, kterým se prodlužuje obci Bezděkov nad Metují termín ukončení realizace 
projektu „Zřízení plochy pro shromažďování tříděného odpadu a jeho dotřídění (sběrný dvůr 
pro obec)“ do 31.12.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Dodatek č.1 smlouvy č.ZPG200410/87 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
 

 
 
USNESENÍ 21/820/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženými dodatky zřizovacích listin  těchto škol a školských zařízení zřízených 

Královéhradeckým krajem:  
Centrum vzdělávání  Královéhradeckého kraje, Náchod, Smiřických 1237;  
Pedagogicko-psychologická poradna, Trutnov, Horská 5;  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště - Centrum odborné přípravy, Hronov, 
Hostovského 910;  
Speciální základní škola při ozdravovně, Vrchlabí, Dělnická 537 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005 
  

 
 
USNESENÍ 21/821/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny jmenovitých investičních a neinvestičních záměrů v rámci limitů podle 



 19

odvětví z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje do výše 5000 tis. Kč na jednu akci 
na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přiložené tabulky a důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení  
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 21/822/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi městem Trutnov, zastoupeným Základní 

školou kpt. Jaroše, Gorkého 38, Trutnov a Gymnáziem, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325  
s účinností od 1.9.2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor s dotčeným subjektem 
Termín: 31.10.2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/823/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    1. Střednímu odbornému učilišti a Odbornému učilišti, Opočno, Nádražní 296, nákup vozidla 

CITROEN C 3 Furio formou leasingu od společnosti REGINA, a. s., Bratří Štefanů 492, 
500 00 Hradec Králové s podmínkou úhrady akontace protihodnotou starého vozidla a 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 
2. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 1029, 
nákup osobního vozu Škoda Octavia combi formou leasingu od společnosti Palace Hradec 
Králové, s. r. o., náměstí 5. května 835, Hradec Králové s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 
3. Vyšší odborné škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873, nákup sečky formou leasingu od společnosti S MORAVA 
Leasing, a. s., Znojmo, Horní náměstí 264/18 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 
  

 
 
USNESENÍ 21/824/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    plat nově jmenovaným ředitelům příspěvkových organizací s účinnosti od 1. 9. 2005: 

§ Ing. Václav Cohorna - Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, 
Čs. odboje 670  



 20

§ PaedDr. Věra Lukášová - Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, Hradec 
Králové, Fakultní nemocnice 560  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností  
od 1. 9. 2005 
Termín: 1. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/825/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    konkurzní komisi pro konkurzní řízení na funkci ředitele/ky Gymnázia J. K. Tyla, Hradec 

Králové, Tylovo nábř. 682:  
Předseda komise:  
Miloslav Plass – náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Členové:  
Ing. Tomáš Hrubý - školní inspektor, Česká školní inspekce, 
PaedDr. Jaroslav Šedivý - odborník v oblasti státní správy ve školství,  
ředitel Gymnázia v Novém Bydžově,  
Ing. Alena Synková - vedoucí odboru školství, mládeže a sportu, Magistrát Hradec Králové,  
Mgr. Ivana Ondráčková - zástupce pedagogických pracovníků školy,  
Ing. Eva Stehlíková - vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje,  
PhDr. Jan Lašek, CSc. - odborník v oblasti psychologie.  
Tajemník komise:  
Mgr. Jiří Krenčík 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy komise 
Termín: 1. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/826/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e                     
    zájem o účast na založení obecně prospěšných společností Klicperovo divadlo, Divadlo Drak a 

Filharmonie Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/827/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s účelovou  neinvestiční dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 942 tisíc Kč městu 

Hradec Králové na provoz Klicperova divadla a Divadla Drak 



 21

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/828/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s dodatkem č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje městu Rychnov nad Kněžnou na zajištění regionálních funkcí v roce 
2005 Městskou knihovnou v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit  návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/829/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Hvězdárně v Úpici prodejní cenu neupotřebitelného majetku - automobilů Škoda Forman 135 

Lux a  Škoda 1203 Minibus de Lux typu Š 776 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/830/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně použití částky 450 000,- Kč z rezervního fondu 

organizace na provozní účely 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
 

 
USNESENÍ 21/831/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití  částky 363 tisíc Kč z investičního fondu  

na investiční akci Digitalizace analogového bezpečnostního kamerového systému 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 



 22

USNESENÍ 21/832/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o dílo uzavřenou v souladu s § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb.,obchodní zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů mezi objednavatelem : Královéhradecký kraj, Wonkova 1142, 
500 02 Hradec Králové2 a zhotovitelem : BNV conculting, s.r.o., Palác Koruna - Václavské 
náměstí 1, 110 10 Praha 1 

 

 
 
USNESENÍ 21/833/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin zařízení sociální 

péče zřizovaných Královéhradeckých krajem: 
- Domov důchodců Černožice - dodatek č. 3 
- Domov důchodců Hradec Králové - dodatek č. 3 
- Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou - dodatek č. 2 
- Domov důchodců Vrchlabí - dodatek č. 2 
- Domov důchodců Malá Čermná - dodatek č. 2 
- Domov důchodců Teplice nad Metují - dodatek č. 2 
- Ústav sociální péče Hajnice - barevné domky - dodatek č. 3 
- Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší -  dodatek č. 2 
- Ústav sociální péče pro dospělé Opočno - dodatek č. 2, 
uvedené v důvodové zprávě  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/834/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací - zařízení sociální péče na rok 

2005 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací - zařízení sociální péče na rok 

2005 dle tabulky č. 1 uvedené v důvodové zprávě 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 21/835/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    směrnici upravující doplňkovou činnost příspěvkové organizace Domov důchodců Teplice 

nad Metují uvedenou v důvodové zprávě 



 23

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Teplice nad Metují o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 21/836/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    bezúplatný převod movitého majetku z vlastnictví příspěvkových organizací: 

- Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou - lednice Elektrolux ERB 
3023 kombi 
- Domov důchodců Vrchlabí - lednice Elektrolux ERB 3023 kombi 
- Domov důchodců Borohrádek - lednice Elektrolux ERB 3023 kombi 
- Domov důchodců Náchod - lednice Zanussi ZT 154 a lednice Elektrolux ERB 3023 kombi 
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice - 3 ks zástěn k toaletním křeslům 
na Královéhradecký kraj s převodem uvedeného movitého majetku do správy těchto 
příspěvkových organizací  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod movitého majetku z vlastnictví příspěvkových organizací:  

- Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou - lednice Elektrolux ERB 
3023 kombi  
- Domov důchodců Vrchlabí - lednice Elektrolux ERB 3023 kombi  
- Domov důchodců Borohrádek - lednice Elektrolux ERB 3023 kombi  
- Domov důchodců Náchod - lednice Zanussi ZT 154 a lednice Elektrolux ERB 3023 kombi  
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice - 3 ks zástěn k toaletním křeslům  
na Královéhradecký kraj s převodem uvedeného movitého majetku do správy těchto 
příspěvkových organizací na základě předávací protokolů 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat předávací protokoly a zajistit realizaci usnesení 
 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců "V Podzámčí", Chlumec nad Cidlinou, ředitelku 
Domova důchodců Vrchlabí, ředitele Domova důchodců Borohrádek, ředitele Domova 
důchodců Náchod a ředitelku Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice  
o přijatém usnesení  
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 21/837/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    bezúplatný převod movitého majetku - zvedací židle ALENTI s digitální váhou + 2 nabíjecí 

baterie v pořizovací hodnotě Kč 217 637,91 z vlastnictví příspěvkové organizace Domov 
důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice na Královéhradecký kraj s převodem do správy 
této příspěvkové organizace  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit bezúplatný převod movitého majetku - 

zvedací židle ALENTI s digitální váhou + 2 nabíjecí baterie v pořizovací hodnotě Kč 
217 637,91 z vlastnictví příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice na Královéhradecký kraj s převodem do správy této příspěvkové organizace  



 24

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na bezúplatný převod movitého majetku Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/838/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    úpravu závazných ukazatelů - příspěvků na provoz příspěvkových organizací zařízení sociální 

péče na rok 2005 dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny u příspěvků na provoz jednotlivých 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí bez nároku na celkové navýšení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit podklad pro změny  rozpočtu odvětví sociálních věcí - závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací zařízení sociální péče Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/839/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

navrhované změny závazných ukazatelů pro rok 2005 – odvodů z investičních fondů 
příspěvkových organizací v rámci odvětví sociálních věcí v souladu se sloupci 4 a 5 přílohy 
důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 21/840/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši stravovací jednotky k 1.9.2005 v členění dle přílohy pro  

Ústav sociální péče pro mládež Domečky, Rychnov nad Kněžnou 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 25

USNESENÍ 21/841/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny v limitech investičních a neinvestičních výdajů na akce odvětví sociálních 

věcí ve Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na r. 2005 - pro příspěvkovou organizaci 
Domov důchodců Borohrádek: 
1. snížení limitu investičních výdajů na akci Rekonstrukce bytových jader o 694 tis. Kč 
2. zvýšení limitu investičních výdajů na akci Výměna oken v nové budově o 183 tis. Kč 
se současným rozšířením rozsahu prováděného díla v souladu s důvodovou zprávou 
3.  zvýšení limitu investičních výdajů na akci Oprava fasády a okapy budovy "zámečku" o 511 
tis. Kč se současným rozšířením rozsahu prováděného díla v souladu s důvodovou zprávou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zpracovat schválené úpravy dle bodu I do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
včetně závazných ukazatelů 

 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
informovat o přijatém usnesení ředitele Domova důchodců Borohrádek  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 21/842/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. záměr změny způsobu využití – cílové skupiny klientů v zařízení sociální péče Ústavu 
sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách dle důvodové zprávy a přílohy  
2. zadání zpracování investičního záměru a studie dle bodu 1 s financováním ze schváleného 
limitu na tuto akci ve Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na r.2005  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005  

 
 

 
 
 
 
USNESENÍ 21/843/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    § převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace ÚSP Hajnice 

– barevné domky ve výši 200 tis.Kč za účelem financování přípravy investiční 
akce Rekonstrukce otopného systému – tepelná čerpadla, a to zpracování investičního 
záměru a zajištění územního rozhodnutí za účelem a s podrobností pro podání žádosti 
o dotaci ze Státního fondu životního prostředí;  

§ vystavení plné moci Bc.Lence Alešové, ředitelce ÚSP Hajnice k potřebným právním 
úkonům v rozsahu dle bodu 1.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



 26

Bc. Lence Alešové, ředitelce Ústavu sociální péče Hajnice – barevné domky  
a) zajistit realizaci usnesení s respektováním pokynů věcně příslušných zaměstnanců Krajského 
úřadu, zejména krajského energetika a investičního oddělení při zadání souvisejících externích 
služeb  
b) předložit investiční záměr a případný návrh na zahájení prací navazujících fází projektové 
přípravy k projednání v Radě Královéhradeckého kraje včetně návrhu na možné rozdělení akce 
na části k postupné realizaci a návrhu na zajištění zdrojů financování  
Termín: srpen-říjen 2005  

 

 
 
USNESENÍ 21/844/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  schválit 

- poskytnutí neinvestičních účelových dotací ve výši Kč 10 000 tis. na podporu neinvestičních 
nákladů spojených s provozem zařízení sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje, 
které nezřizuje Královéhradecký kraj v členění: 
• obci Broumov pro Centrum sociálních služeb NADĚJE Broumov Kč 400 tis.  
• obci Česká Skalice pro Domov penzion pro důchodce OLGA  Kč 50 tis. 
• Obci Dvoru Králové pro Domov - penzion pro důchodce Kč 50 tis. 
• Obci Hořice pro Domov důchodců Hořice Kč 850 tis. 
• Obci Hronov pro Domov odpočinku ve stáří JUSTYNKA Kč 800 tis. 
• Obci Chomutice pro Sociální služby obce Chomutice - Domov důchodců  Obora Kč 1 250 tis. 
• Obci Jičín pro Sociální služby města Jičína Kč 300 tis. 
• Obci Libáň pro Domov Penzion pro důchodce Kč 50 tis. 
• Obci Mlázovice pro Domov důchodců Mlázovice Kč 1 500 tis. 
• Obci Náchod pro Městské středisko sociálních služeb Marie Kč 300 tis.  
• Obci Nová Paka pro Ústav sociálních služeb města Nové Paky - Domov důchodců Nová 
Paka Kč 500 tis. 
• Obci Nové Město nad Metují pro Městské středisko sociálních služeb OÁZA Kč 500 tis.  
• Obci Opočno pro Domov důchodců Jitřenka Kč 500 tis.  
• Obci Slatiny pro Ústav sociálních služeb Milíčeves - Domov důchodců Kč 1 400 tis.  
• Obci Trutnov pro Domov důchodců Trutnov Kč 300 tis. 
• Obci Třebechovice pro Domov důchodců CHD-Zdislava Kč 500 tis.  
• Obci Týniště nad Orlicí pro Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí Kč 650 tis.  
• Oblastní charita Sobotka Domov pokojného stáří Kč 100 tis.  
- snížení Fondu reprodukce u odvětví sociálních věcí o částku Kč 10 000 tis. z prostředků 
schválených na akci "Ústav sociální péče pro dospělé Opočno - nová výstavba ústavu"   
- zvýšení běžných výdajů odvětví sociálních věcí na podporu neinvestičních nákladů spojených 
s provozem zařízení sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje, které nezřizuje 
Královéhradecký kraj ve stejné výši  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí neinvestičních dotací Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/845/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    příspěvek Občanskému sdružení Slovo 21 na projekt Rodina od vedle 2005  

v Královéhradeckém kraji ve výši 25.000,- Kč z kapitoly 28 



 27

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 21/846/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Martina Scháněla, Ph. D. do Anglie - Derby,  

v termínu 21. - 27. listopadu 2004 
 

 
 
USNESENÍ 21/847/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční cesty ředitelky příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé 

Opočno  Mgr. Aleny Goisové do Nizozemí v termínu 29. 6. - 4. 7. 2005 uvedenou v důvodové 
zprávě  

 

 
 
USNESENÍ 21/848/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení ze dne 15.7.2005 na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního řešení objektu Ústavu sociální péče Chotělice, 
II. etapa“ vypsanou dle usnesení rady kraje č. 11/399/2005 z 27.4.2005, zveřejněnou 
na centrální adrese pod č. VZ 50008590 dne 17.5.2005  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vypsáním podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce – změna vnitřního dispozičního řešení 

objektu Ústavu sociální péče Chotělice, II. etapa“ , a to otevřeným řízením dle § 25, odst.2 
písm. a) zákona č.40/2004 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, 
dle upravených zadávacích podmínek ve znění příloh č. 8 a 9.  

III.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým je v souladu s rozhodnutím dle usnesení rady kraje 

č. 11/399/2005 z 27.4.2005, i pro toto zadávací řízení Ústav sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Chotělice  

IV.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    ustavení hodnotící komise v souladu s § 57, odst.1, v nezměněném složení dle usnesení 

rady kraje č. 11/399/2005 z 27.4.2005 a příl.č.7  
V.  u  k  l  á  d  á                              
    Milanu Jánskému, řediteli Ústavu sociální péče Chotělice  

- zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb. a směrnice 
Rady Královéhradeckého kraje č.3  
-předat podklad – zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího řízení 
na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách Královéhradeckého kraje  
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese  

 
 

 



 28

USNESENÍ 21/849/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku „ÚSP Opočno – nová výstavba 

ústavu“ – dodávka stavebních prací, včetně návrhu smlouvy o dílo 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelku o přijatém usnesení  
 2. Mgr. Aleně Goisové, ředitelce ÚSP Opočno  

uzavřít smlouvu s firmou Skanska CZ a.s., Praha 10 ve znění dle přílohy č. 8 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 21/850/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytových jader v Domově 

důchodců Borohrádek včetně uzavřené smlouvy se společností STATING s.r.o. Kostelec  
nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek  

zajistit splnění navazujících povinností zadavatele ve smyslu zákona č. 40/2004 Sb.  
Termín: v zákonných a dohodnutých termínech  

 
 

 
USNESENÍ 21/851/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Statické zajištění hospodářské budovy 

Domova důchodců Teplice nad Metují včetně uzavřené smlouvy se společností MOVIS Hronov 
s.r.o 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Dagmar Kušlové, ředitelce Domova důchodců Teplice nad Metují  

zajistit splnění navazujících povinností zadavatele ve smyslu zákona č. 40/2004 Sb.  
Termín: v zákonných a dohodnutých termínech  

 
 

 
USNESENÍ 21/852/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu s výsledkem jednacího řízení bez uveřejnění a sjednanými smluvními podmínkami 

na zpracování Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro období 2007 -
2013 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou termínů uvedených ve výzvě k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo s Centrem evropského projektování 



 29

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s Centrem evropského projektování dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
Termín: srpen 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/853/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podmínkami Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace č. 13/45 

ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Potvrzení o převzetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Termín:  ihned 

 

 
 
USNESENÍ 21/854/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dokumentaci ke 2. výzvě do grantových schémat Společného regionálního operačního 

programu (SROP) - Podpora podnikání ve vybraných oblastech (opatření SROP 1.1), 
Podpora medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a 
informačních kampaní (podopatření SROP 4.1.2) a Podpora modernizace a rozšíření 
ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji (podopatření SROP 4.2.2) 

 2. společnou dokumentaci platnou pro grantová schémata Společného regionálního 
operačního programu (SROP) - Prováděcí směrnice verze 1.2 včetně Příloh k prováděcí 
směrnici platnou od 1. 8. 2005, Pokyny pro hodnotitele verze 1.1 platné od 1. 8. 2005, 
Pokyny pro kontrolora verze 1.1 platné od 1. 8. 2005 a Pokyny pro příjemce verze 
1.1 platné od 1. 8. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/855/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložené vzory smluv o financování akcí pro jednotlivá grantová schémata Společného 

regionálního operačního programu (SROP) - opatření/podopatření 1.1, 3.2, 4.1.2 a 4.2.2 
 2. uzavření smluv o financování akcí v rámci grantových schémat SROP s těmito subjekty:  

u opatření 1.1 - AVEFLOR, a.s., Strojírny Rokytnice, a.s., Pískovce, s.r.o., NN STEEL 
s.r.o., u opatření 3.2 - Diakonie Broumov, Statutární město Hradec Králové, u podopatření 
4.1.2 - "Broumovsko", Valdštejnova zahrada, Svazek obcí Východní Krkonoše, Město 
Žacléř, Svazek obcí Dolní Bělá, Branka, o.p.s., Dobrovolný svazek obcí "Region Orlické 
hory" a u podopatření 4.2.2 - PETR PUSCHMANN, hotel Praha Broumov, Pivovar Náchod 
a.s. a  Hotel Děvín s.r.o. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o financování akce s těmi subjekty, které předloží Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod kompletní dokumentaci požadovanou k podpisu smlouvy 

 



 30

USNESENÍ 21/856/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s budováním administrativní kapacity v souvislosti s dalším programovacím obdobím 

2007 - 2013 na Centru evropského projektování (CEP), příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje 

 2. s navýšením počtu zaměstnanců CEP na dobu určitou, tj. na 2 roky na celkový počet 25, 
tj. o 7 zaměstnanců do roku 2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. specifický ukazatel příspěvkové organizace Centrum evropského projektování na 

rok 2005 - 2007 
 2. průměrný evidenční počet zaměstnanců 25 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit navýšení svých zaměstnanců 
 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit 2 místnosti pro CEP 
Termín:  září 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/857/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se záměrem projektu Technické muzeum - Muzeum Labe dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

připravit projektový záměr včetně informace o ceně na možný budoucí odkup haly a 
souvisejících pozemků stp.1503 v návaznosti na projekt Technické muzeum - Muzeum Labe 
ve vlastnictví společnosti Europrofi CZ a.s. kat. území Hradec Králové dle důvodové zprávy 

 

 
 
USNESENÍ 21/858/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navýšení příspěvku na krajský projekt ELLA o 100.000,- Kč  z částky 70 mil. Kč určené 

na spolufinancování projektů 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Zdeňku Semorádovi, vedoucímu odboru sekretariátu Regionální rady 

NUTS II Severovýchod 
provést převod těchto prostředků 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 21/859/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    znění žádosti a jejích příloh o program "Využití stávajících kapacit Královéhradeckého kraje 



 31

na podporu rozvoje lidských zdrojů" spolufinancovaný z finančního mechanismu EHP a Norska 
podané dne 15.8.2005 na Ministerstvo financí 

 

 
 
USNESENÍ 21/860/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zněním smlouvy o financování v rámci Iniciativy Společenství INTERREG III A  

na projekt Silnice III/3032 a III/3033 Velké Poříčí - Malá Čermná, státní hranice, registrační 
číslo CZ.04.4.85/1.1.CZ.1/0082  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/861/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dodavatele krajského projektu "Evropské projektové centrum - budování regionálního 

partnerství"  AutoCont CZ a.s.na realizaci nasazení projektového řízení pomocí produktu 
MS Project a metodiky projektového řízení v Centru evropského projektování 

 2. Smlouvu o dodávce zboží a poskytnutí služeb č. 15/2005 - dle plnění zakázky "Vybavení 
Centra evropského projektování SW a HW nezbytným pro zavedení projektového řízení 
jako IT podporu pro projektové řízení" 

 3. Smlouvu o dílo č. 16/2005 - dle plnění zakázky  "Zavedení projektového řízení s využitím 
moderních informačních technologií" 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování  
 1. k podpisu Smlouvy o dodávce zboží a poskytnutí služeb č. 15/2005 - dle plnění zakázky 

"Vybavení Centra evropského projektování SW a HW nezbytným pro zavedení 
projektového řízení jako IT podporu pro projektové řízení". 

 2. k podpisu Smlouvy o dílo č. 16/2005 - dle plnění zakázky "Zavedení projektového řízení  
s využitím moderních informačních technologií". 

 

 
 
USNESENÍ 21/862/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předfinancováním projektů - z kapitoly 13 pro rok 2006: 
 1. "Internetizace knihoven" ve výši 6.023.513,-Kč 
 2. "Internetizace nemocnic" ve výši 13.250.422,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit financování projektů ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje a 
zapracovat do rozpočtu roku 2006 
Termín: 22. 9. 2005 



 32

USNESENÍ 21/863/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání veřejné zakázky "Dodávka informačních technologií, software a souvisejících 

služeb pro knihovny Královéhradeckého kraje" formou otevřeného výběrového řízení 
 2. zadání veřejné zakázky, včetně obsahu a rozsahu zadávací dokumentace a technické 

specifikace 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Rostislav Všetečka 
Ing. Zdeněk Kraus 
Mgr. Petr Kmoch 
Ing. Bohumil Pecold 
Ing. Klára Dostálová 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci veřejné zakázky 
 

 
 
USNESENÍ 21/864/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání veřejné zakázky "Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje" formou 

otevřeného výběrového řízení 
 2. zadání veřejné zakázky, včetně obsahu a rozsahu zadávací dokumentace a technické 

specifikace  
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Rostislav Všetečka  
Ing. Zdeněk Kraus  
Mgr. Petr Kmoch  
Ing. Bohumil Pecold  
Ing. Klára Dostálová 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajištění realizace veřejné zakázky 
 

 
 
USNESENÍ 21/865/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s nominací Mgr. Libora Mojžíše jako zástupce Královéhradeckého kraje v Místní akční skupině 

programu LEADER+ v projektu Partnerství mezi Úpou a Metují 
 

 
 
 
 
 



 33

USNESENÍ 21/866/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    změnu názvu projektu Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech dle důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1,197.840,- Kč, která je přílohou č. 2 

důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o spolufinancování a 

předfinancování, která je uvedena v příloze č. 1 důvodové zprávy  
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu o spolufinancování a předfinancování k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí finančních prostředků 

 

 
 
USNESENÍ 21/867/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50 000 Kč z kapitoly 40 rozpočtu kraje městu 

Nový Bydžov na zajištění účasti na konferenci investičních možností ve Varšavě v září 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zpracovat dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci platby 
  

 
 
USNESENÍ 21/868/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu určení dotace obci Slatiny dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
vypracovat smlouvu o poskytnutí dotace 

 

 
 
USNESENÍ 21/869/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu určení dotace městu Náchod dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace 

 



 34

USNESENÍ 21/870/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10/02 uzavřené ke dni 20. 9. 2002, podle § 536 a násl. 

zákona č. 513/91Sb. (Územní plán velkého územního celku okresu Jičín) 
 

 
 
USNESENÍ 21/871/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek jednání komise pro výběr zhotovitele zakázky "Průzkumy a rozbory územního plánu 

velkého územního celku Krkonoše (území Královéhradeckého kraje)" ze dne 8. srpna 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem - společností SURPMO, a.s., Projektové 

středisko Hradec Králové, Třída ČSA 219, 500 03 Hradec Králové na základě výsledku jednání 
komise pro výběr zhotovitele zakázky "Průzkumy a rozbory územního plánu velkého územního 
celku Krkonoše (území Královéhradeckého kraje)" ze dne 8. srpna 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
připravit smlouvu se společností SURPMO, a.s., Projektové středisko Hradec Králové, Třída 
ČSA 219, 500 03 Hradec Králové na zhotovení díla "Průzkumy a rozbory územního plánu 
velkého územního celku Krkonoše (území Královéhradeckého kraje)" 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo "Průzkumy a rozbory územního plánu velkého územního celku 
Krkonoše (území Královéhradeckého kraje)" se společností SURPMO, a.s., Projektové 
středisko Hradec Králové, Třída ČSA 219, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
USNESENÍ 21/872/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek jednání komise pro výběr zhotovitele zakázky "Urbanistická studie „Návrh lokalizace 

rozvojových zón ve vazbě na dálnici D/11 a rychlostní silnice R11 a R35 na území 
Královéhradeckého kraje“ ze dne 8. srpna 2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem - společností Transconsult s.r.o, Nerudova 

37, 500 02 Hradec Králové na základě výsledku jednání komise pro výběr zhotovitele zakázky 
"Urbanistická studie „Návrh lokalizace rozvojových zón ve vazbě na dálnici D/11 a rychlostní 
silnice R11 a R35 na území Královéhradeckého kraje“ ze dne 8. srpna 2005  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
připravit smlouvu se společností Transconsult s.r.o, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
na zhotovení díla "Urbanistická studie „Návrh lokalizace rozvojových zón ve vazbě na dálnici 
D/11 a rychlostní silnice R11 a R35 na území Královéhradeckého kraje“ 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo „Návrh lokalizace rozvojových zón ve vazbě na dálnici D/11 a 



 35

rychlostní silnice R11 a R35 na území Královéhradeckého kraje“ se společností Transconsult 
s.r.o, Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 

 
 

 
USNESENÍ 21/873/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností Regional Development 

Agency, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, jejímž předmětem bude zajištění činností 
souvisejících s rozvojem závodu Škoda Auto a.s. Kvasiny. 

 
 

 
USNESENÍ 21/874/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a vyjádřila podporu zabezpečení prioritních záměrů realizace velkých investičních projektů 

na území Královéhradeckého kraje včetně jednotné komunikační kampaně 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit podporu těmto prioritám v rámci organizační struktury Krajského úřadu 
 

 
 
USNESENÍ 21/875/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o finanční příspěvek na podporu aktualizace nebo zhotovení webové prezentace 

turistických regionů a oblastí 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na podporu 

aktualizace nebo zhotovení webové prezentace turistických regionů a oblastí ve výši: 
 1. 40 000,- Kč Krkonoše-svazek měst a obcí, Vrchlabí 
 2. 40 000,- Kč Sdružení Český ráj, Turnov 
 3. 40 000,- Kč Branka, obecně prospěšná společnost, Náchod 
 4. 40 000,- Kč Podzvičinsko, Lázně Bělohrad 
 5. 40 000,- Kč Regionální turistické a informační centrum, obecně prospěšná společnost, 

Kostelec nad Orlicí 
 6. 40 000,- Kč B & K Tour, společnost s ručením omezeným, Hradec Králové 

 
financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o finanční příspěvek na podporu aktualizace a zhotovení webové prezentace 
turistických regionů a oblastí ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
 



 36

USNESENÍ 21/876/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Svazku obcí Úpa o finanční příspěvek na zpracování projektu Modrý pás Úpy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku Svazku obcí Úpa, náměstí T. G. Masaryka 120, Červený 

Kostelec na zpracování projektu Modrý pás Úpy ve výši 70 000,- Kč. Financování proběhne  
v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků na zpracování uvedeného projektu 
 

 
 
USNESENÍ 21/877/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o finanční příspěvek na podporu činnosti turistických informačních center zařazených  

v síti CzechTourism v Královéhradeckém kraji 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na podporu 

činnosti turistických informačních center uvedeným subjektům ve výši: 
 1. 25 000,- Kč Regionální turistické a informační centrum, obecně prospěšná společnost, 

Kostelec nad Orlicí 
 2. 50 000,- Kč B & K Tour, společnost s ručením omezeným, Hradec Králové 

 
financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost uvedených subjektů o finanční příspěvek na podporu činnosti turistických 
informačních center ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 
 
 

 
USNESENÍ 21/878/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o finanční příspěvek na podporu činnosti turistických informačních center zařazených  

v síti CzechTourism v Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti turistických informačních center včetně 

alokací finančních prostředků subjektům v rozsahu uvedeném v příloze důvodové zprávy. 
Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků na podporu činnosti turistických informačních center 
včetně alokovaných finančních částek uvedeným subjektům 

 

 
 
 



 37

USNESENÍ 21/879/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektů svazku obcí Společenství 

obcí Podkrkonoší, Náměstí 36, Pilníkov 
 1. "Vyznačení cyklotras a cykloturistických tras v terénu - 1 etapa" podpořeného na základě 

smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRG200301-3-2 ve výši 30 000,- Kč 
 2. "Rozvoj přiměřeného turistického ruchu jako cesty k trvalé udržitelnosti mikroregionu" 

podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRG200305-2-2 ve 
výši 50 000,- Kč 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodloužením termínu ukončení realizace těchto projektů podpořených dotací 

Královéhradeckého kraje do 30.11.2005 a termínu odevzdání závěrečné zprávy do 31.12.2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 21/880/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o průběhu interního výběrového řízení na zhotovení a dodávku propagačního materiálu 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    jako realizátora publikace firmu Garamon, společnost s ručením omezeným, Nerudova 

696, Hradec Králové, která byla vybrána jako nejvhodnější uchazeč 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci a vydání publikace 
 

 
 
USNESENÍ 21/881/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 10/332/2005 bod 2 ze dne 6. 4. 2005 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zrušením termínu prodloužení ukončení realizace projektu Naučná stezka mezi Orlicemi 

občanského sdružení Spolek Dům z modrého kamene, Kostelecké Horky 25, podpořeného 
na základě smlouvy o poskytnutí dotace číslo CRG200403-15-15 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 21/882/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s textem odpovědi na žádost města Dobrušky o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 

Sb. týkající se dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje 



 38

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

odeslat tuto odpověď městu Dobruška  
 

 
 
USNESENÍ 21/883/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery a Ing. Zdeňka Krause do města 

Besancon, Francie v termínu 14.-17.9. 2005 
 2. Zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery do  Maastrichtu v termínu 5.-8.10. 2005. 
 3. Zahraniční pracovní cestu MUDr. Jiřího Vambery do Helsinek na fórum EIB v termínu 26.-

28.10. 2005  
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Pavla Bradíka a Bc. Jany Szczurkové do Srbska v 

termínu 22.-24.6. 2005. 
 2. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Petra Kuříka do Bratislavy v termínu 23.-24.6. 2005. 
 3. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Jana Regnera a Ing. Jiřího Nováka do Švédska v 

termínu 15.-17.6. 2005. 
 4. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Helmuta Dohnálka do Polska-Kudowa Zdroj v termínu 

20.-21.6. 2005. 
 5. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Vladimíra Dernera do Bruselu dne 30.6. 2005. 
 6. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Miloše Jona, Petra Kuříka a Miloslava Plasse 

do Bánské Bystrice v termínu 30.6.-2.7. 2005. 
 7. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty MUDr. Jiřího Vambery do Švédska v termínu 1.-4.7. 

2005. 
 8. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty MUDr. Jiřího Vambery do Francie-Avignon v termínu 

17.-20.7. 2005. 
 9. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty JUDr. Ivany Křečkové do Itálie-Piemonte v termínu 

5.-11.6.2005. 
 10. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Pavla Bradíka do USA v termínu 17.-21.4. 2005. 
 11. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Pavla Bradíka do Podbanského v termínu 25.-

27.4. 2005. 
 12. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO 

Dvůr Králové, na Slovensko v termínu 23.-25.6. 2005. 
 

 
 
USNESENÍ 21/884/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh nové podoby vzorů korespondence obsažených v Grafickém manuálu Královéhradeckého 

kraje, které tvoří přílohu důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    novou podobu vzorů korespondence obsažených v Grafickém manuálu Královéhradeckého 

kraje podle přílohy důvodové zprávy  
 

 



 39

USNESENÍ 21/885/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí drobných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - položky 5194 dle přílohy 

důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 21/886/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na odměny pro vítěze krajského kola soutěže "Vesnice roku 2005" v Královéhradeckém 

kraji ve výši 100.000 Kč pro vítěznou obec, 50.000 Kč pro obec na druhém místě a 25.000 Kč 
pro obec na místě třetím 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši: 
 1. 100.000,- Kč obci Šárovcova Lhota, Šárovcova Lhota 1, 507 58 Jičín, IČO 00578614 
 2. 50.000,- Kč obci Studnice, Studnice 1, 549 48 Náchod, IČO 00273082 
 3. 25.000,- Kč obci Batňovice, 542 37 Batňovice, Trutnov, IČO 00277657 
 4. 25.000,- Kč obci Vysokov, Vysokov 142. 549 12 Náchod, IČO 00653497 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
 

 
 
USNESENÍ 21/887/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zhotovení nástěnného kalendáře Královéhradeckého kraje na rok 2006 dle důvodové 

zprávy 
 2. uzavření smlouvy na zhotovení kalendáře s firmou Mgr. Lubomír Vik - VIKO, 

Malé náměstí 14/15, Hradec Králové dle přílohy důvodové zprávy s úhradou z kapitoly 18-
zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat tuto smlouvu 
 

 
 
USNESENÍ 21/888/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informace o průběhu přípravy projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    že projekt byl vybrán k podpoře ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 

grantových schémat SROP 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje   



 40

 1. schválit částku 5.029.785,- Kč na realizaci projektu "Královéhradecký kraj, kraj vašich 
plánů" 

 2. převedení finančních prostředků ve výši 30.000,- Kč z běžných výdajů kapitoly 13 
(z částky určené na kofinancování) do běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje. 

 3. schválit financování v objemu 4.999.785,- Kč z prostředků vyčleněných na kofinancování  
v roce 2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje    
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/889/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    podmínky vyslání stážistky Mgr. Anny Šírové Majkrzak, referentky oddělení vnějších vztahů  

a zahraniční spolupráce, odboru kanceláře hejtmana, do Bruselu, na dobu září 2005 – červen 
2006, dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vysláním stážistky Mgr. Anny Šírové Majkrzak, referentky oddělení vnějších vztahů a 

zahraniční spolupráce, odboru kanceláře hejtmana, do Bruselu na dobu 1. září 05 – 30. červen 
2006 za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 
 

 
USNESENÍ 21/890/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2005 

 
 

 
USNESENÍ 21/891/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nepotřebného majetku firmě Company Servis s.r.o. chráněné dílny dle soupisu 

uvedeného v důvodové zprávě v celkové hodnotě 2.140,- Kč 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy nepotřebného majetku firmě Company Servis s.r.o. chráněné dílny 
 

 
 
USNESENÍ 21/892/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nepotřebného majetku Svazu důchodců ČR Městské organizaci Hradec Králové 



 41

pro vybavení kanceláře dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě v celkové hodnotě 40.776,- 
Kč 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy nepotřebného majetku Svazu důchodců ČR Městské organizaci 
Hradec Králové 

 

 
 
USNESENÍ 21/893/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nepotřebného majetku organizaci  Královéhradecká krajská rada zdravotně 

postižených pro vybavení kanceláře dle soupisu v důvodové zprávě v celkové 
ceně 20.382,06 Kč 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy nepotřebného majetku organizaci Královéhradecká krajská 
rada zdravotně postižených 

 

 
 
USNESENÍ 21/894/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh smlouvy o pronájmu kanceláře příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o pronájmu kanceláře příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o pronájmu kanceláře příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
 

 
 
USNESENÍ 21/895/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  

návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:                
    1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 

2) Kontrola usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
3) Administrativní centrum Královéhradeckého kraje. 
4) Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2005. 
5) Žádosti škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o uzavření leasingových smluv. 
6) Informace o zapojení přímých výdajů na vzdělávání v působnosti Královéhradeckého 

kraje. 
7) Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem. 
8) Spoluúčast Královéhradeckého kraje a města Hradec Králové při založení obecně 

prospěšných společností Klicperovo divadlo, Divadlo Drak a Filharmonie Hradec 
Králové. 

9) Účelová dotace městu Hradec Králové pro Klicperovo divadlo a Divadlo Drak. 
10) Dodatek smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad Kněžnou o 

poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění regionálních funkcí Městské knihovny 
v Rychnově nad Kněžnou. 



 42

11) Návrh na schválení projektu Psychorehabilitační pobyty pro tělesně postižené občany 
Královéhradeckého kraje. 

12) Výsledky námitkového řízení proti výsledkům dotačního řízení na podporu sociálních 
služeb. 

13) Návrh na dodatky zřizovacích listin zařízení sociální péče zřizovaných Královéhradeckým 
krajem. 

14) Návrh na převod movitého majetku příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav 
sociální péče Česká Skalice na Královéhradecký kraj. 

15) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací zařízením sociálních služeb, které nezřizuje 
Královéhradecký kraj. 

16) Návrh změn závazných ukazatelů – výše odvodů z investičních fondů příspěvkových 
organizací Královéhradeckého kraje v odvětví sociálních věcí. 

17) Úprava závazných ukazatelů – příspěvku na provoz příspěvkových organizací zařízení 
sociální péče na rok 2005. 

18) Návrh na schválení záměru změny způsobu využití (cílové skupiny klientů) zařízení 
sociální péče – Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách. 

19) Informace o výsledku jednání s vlastníky zdravotnických zařízení Opočenská nemocniční 
a.s. a Městská nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem. 

20) Finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje při realizaci výstavby Sociálně 
zdravotnického zařízení v Nové Pace. 

21) Návrh na změnu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví na rok 2005. 
22) Návrh na změnu čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje – odvětví 

zdravotnictví. 
23) Revokace usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/929/2004 ze dne 27. 

května 2005. 
24) Vyčlenění finančních prostředků na předfinancování projektu „Internetizace knihoven“ a 

„Internetizace nemocnic“. 
25) Silnice III/303 2, III/303 3 Velké Poříčí – Malá Čermná, státní hranice – projekt v rámci 

INTERREG IIIA. 
26) Splátkový kalendář projektu 5P –Poskytování potřebné příhraniční pomoci podnikatelům. 
27) Finanční příspěvek na podporu aktualizace nebo zhotovení webové prezentace 

turistických regionů a oblastí. 
28) Finanční příspěvek na podporu činnosti turistických informačních center 

v Královéhradeckém kraji. 
29) Podpora grantových a dílčích programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 

2005. 
30) Závazná pravidla Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích a způsobu jejich využití. 
31) Proplacení žádosti o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 

poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005 a způsobu kontroly 
jejich využití“. 

32) Návrh na zavedení podpory marketingu potravinářských a zemědělských produktů 
v Královéhradeckém kraji. 

33) Příspěvek Střední odborné škole a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029, na samostatný 
projekt v rámci realizace krajské Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty. 

34) Projekt ekologicky šetrného provozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje „Zelený 
úřad“. 

35) Prodloužení termínu realizace  projektu obce Bukovice z grantového programu PRK. 
36) Prodloužení termínu realizace projektu obce Bezděkov nad Metují z grantového programu 

PRK. 
37) ZOO Dvůr Králové. 
38) Přepracovaná studie FINESPA „Integrovaná doprava v Královéhradeckém kraji“. 
39) Návrh na poskytnutí účelové dotace na programové vybavení odbavovacího zařízení 

firmám CDS a P-Transport. 



 43

40) Návrh na poskytnutí účelové dotace obci Velké Poříčí na vybudování železniční zastávky. 
41) Návrh na poskytnutí účelové dotace ČD, a.s. na vybudování terminálu Častolovice a 

Doudleby nad Orlicí. 
42) Návrh na poskytnutí účelové dotace obci Bezděkov na vybudování autobusové zastávky. 
43) Schválení rozsahu autobusové a drážní dopravní obslužnosti v Královéhradeckém kraji na 

rok 2006. 
44) Transformace SÚS Královéhradeckého kraje. 
45) Úvěr na opravy a rekonstrukce silnic II. a III. tříd v Královéhradeckém kraji. 
46) Doplnění Zásad Královéhradeckého kraje při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání 

silnic, silničních pozemků a pozemků v majetku kraje. 
47) Návrh na poskytnutí daru obcím (městům) na rok 2005. 
48) Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005. 
49) Návrh na prodej pozemku p.p.č. 751/1 v k.ú. a obci Dřevěnice Vratislavu Křížovi, 507 12 

Radim čp. 35. 
50) Návrh na přijetí daru – nebytová jednotka 676/300 se spoluvlastnickým podílem na 

nemovitostech v k.ú. Náchod. 
51) Návrh na prodej pozemku st.p.č. 376 pod stavbou rodinného domku manželů Taterových 

v k.ú. Stěžery. 
52) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/395/2003 –

bezúplatný převod pozemku v k.ú. Mladé Buky a návrh na bezúplatný převod pozemků 
v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

53) Návrh na prodej pozemků v k.ú. a obci Nová Paka Karlu Kobrovi. 
54) Návrh na prodej pozemku v k.ú. Dobré do vlastnictví ČR – Lesy ČR, s.p. 
55) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Milovice u Hořic a v k.ú. Bašnice od obce 

Bašnice. 
56) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Nová Ves, v k.ú. Lány u Lázní 

Bělohradu a v k.ú. Lázně Bělohrad od města Lázně Bělohrad. 
57) Návrh na darování pozemku v k.ú. Kladruby u Kohoutova obci Kohoutov. 
58) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva KHK č. 3/68/2005 a návrh na prodej nemovitostí 

v k.ú. Rychnov nad Kněžnou manželům Vladimíru a Erice Hostinským, bytem Sadová 
576, 517 01 Solnice 

59) Návrh na odsouhlasení změny průběhu krajské katastrální hranice mezi k.ú. Končice a k.ú. 
Lovčice u Nového Bydžova. 

60) Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Přepychy u Opočna od obce Přepychy. 
61) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Solnice a v k.ú. Ještěřice od města Solnice. 
62) Návrh na majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby silnice I. třídy – „I/14 Vamberk, 

jižní přeložka, 3. stavba“. 
63) Návrh na majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby silnice I. třídy – „Silnice I/32 

Jičíněves – přeložka“. 
64) Návrh na svěření nemovitého majetku do správy Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje v souvislosti s převodem budovy č.p. 738 – polikliniky 
v Náchodě. 

65) Návrh na prodej pozemku v k.ú. Janské Lázně společnosti Státní léčebné lázně Janské 
Lázně, státní podnik, IČ 00 02 40 07, se sídlem 542 25 Janské Lázně. 

66) Návrh na darování pozemků v k.ú. Dolní Brusnice obci Dolní Brusnice. 
67) Návrh na darování pozemků v k.ú. Lično obci Lično. 
68) Návrh na darování pozemků v k.ú. Nemyčeves obci Nemyčeves. 
69) Návrh na darování pozemků v k.ú. Nová Paka a Heřmanice u Nové Paky městu Nová 

Paka. 
70) Návrh na darování pozemků v k.ú. Miletín obci Miletín. 
71) Návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Běloves v areálu SÚS 

Královéhradeckého kraje s Alexandrem Dostálem a Stanislavem Havlem. 
72) Návrh na přijetí daru – stavby příjezdové komunikace k Penny Marketu a výkup pozemků 

v k.ú. Hořice v Podkrkonoší od společnosti Rowenta Fond 6 s.r.o., se sídlem Jirny 353, 
250 90 Jirny. 



 44

73) Návrh na výkup pozemků v k.ú. Velké Petroviče zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí 
silnice č. II/303. 

74) Návrh na přijetí daru – stavby rozšířené silnice č. II/308 v k.ú. Rohenice od společnosti 
DAVA Rohenice s.r.o., se sídlem Rohenice 18, 517 71 České Meziříčí. 

75) Návrh na přijetí daru – pozemku v k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří zastavěného silnicí č. 
III/3113 od obce Orlické Záhoří. 

76) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/263/2005. 
77) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Souvlastní zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí 

mostu ev. č. 318-016 od Josefa Madera a Tomáše Madera. 
78) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Bělá u Liberka zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí 

mostu ev. č. 318-016 od ČR – Lesy ČR, s. p. 
79) Návrh na přijetí daru – staveb místních komunikací včetně pozemků od města Úpice 

v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice č. III/3012 – Úpice“. 
80) Návrh na převod nemovitostí se zřízením věcného břemene k nemovitostem v k.ú. 

Černožice nad Labem. 
81) Návrh na prodej části pozemku v k.ú. Pec pod Sněžkou. 
82) Návrh na prodej části pozemku v k.ú. Špindlerův Mlýn. 
83) Návrh na prodej nemovitosti v k.ú. Rychnov nad Kněžnou. 
84) Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Nové Město nad Metují. 
85) „Přeložka silnice č. I/33 Česká Skalice“ – návrh na majetkoprávní vypořádání 

po dokončení stavby. 
86) Jednací řád Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
87) Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje. 
88) Medializace a propagace Královéhradeckého kraje. 
89) Volba přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové. 
90) Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
91) Vyřizování došlé pošty adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 7. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 21/896/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    návrh novely Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh novely Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 21/897/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit upravený návrh "Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" 
 



 45

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh "Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 
 

 
USNESENÍ 21/898/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na pověření hejtmana Královéhradeckého kraje k uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně 

datových sad s obcemi Královéhradeckého kraje ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a na základě znění článku II. odst. 2 
nevýhradní licenční smlouvy o užití Základní báze geografických dat (ZABAGED) a státního 
mapového díla v digitální formě č.j.: 903/2004-331  

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého kraje 
ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
 

 
USNESENÍ 21/899/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    předsedu komise: 

Pavel Bradík, hejtman Královéhradeckého kraje  
členy komise: 
Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Miroslav Šafařík, Trutnov  
Jana Kaválková, Náchod  
Ivan Šklíba, Hradec Králové  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění usnesení  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 21/900/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr společnosti TRIVIS, a. s. založit soukromou střední školu na území Královéhradeckého 

kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s umístěním sídla TRIVIS - Střední školy veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s. r. o.  

v areálu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Třebechovice pod Orebem, 
Heldovo nám. 231 
 



 46

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět představitele TRIVIS, a. s. o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje  
Termín: 15. 9. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 21/901/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 100.000,- Kč Gemini PORT, s.r.o., Letiště, 502 60 Hradec Králové, IČ 60934921 

na realizaci projektu 1. pomoci pro ZŠ a MŠ v Královéhradeckém kraji v rámci 
Air Ambulance 2005 

 2. 20.000,- Kč Sokolské župě Orlické, Chelčického 201, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00527629 na pořádání Sletové štafety 2005 na území Královéhradeckého kraje 

 3. 50.000,- Kč občanskému sdružení TJ Lokomotiva Trutnov, Na Nivách 568, 
541 01 Trutnov, IČ 47462965 na pořádání velkého mezinárodního basketbalového turnaje 
žen s názvem "Velká cena Krkonoš", který se uskuteční ve dnech 23. - 25. září 2005 

 4. 8.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Malšova Lhota, Malšova Lhota 1, 500 09 Hradec 
Králové, IČ 64806979 na zajištění ohodnocení družstev na soutěži v požárním sportu  
s názvem "o Lhotecký pohár" 

 5. 15.000,- Kč občanskému sdružení Sportovní klub Hronov, Hronov, 549 31 Hronov, 
IČ 48651117 na MS v běhu do vrchu pro Pavla Dobšíčka, člena atletického oddílu 

 6. 50.000,- Kč občanskému sdružení České hnutí speciálních olympiád, Říční 6, 118 00 Praha 
1, IČ 00537543 na pořádání Evropského turnaje SO ve stolním tenise pro sportovce  
s mentálním postižením, který se uskuteční ve dnech 16. - 20. listopadu 2005 ve Dvoře 
Králové 

 7. 15.000,- Kč občanskému sdružení Dětský klub Palcát, Základní škola 155, Horní Lánov, 
543 41 Lánov, IČ 68213077 na pořádání kulturního programu v rámci oslav 650. výročí 
1. písemné zmínky o obci Lánov a na uhrazení nákladů a cen na 1. ročník veřejného 
petanquového turnaje pod názvem "Koule lánovského medvěda", který se uskuteční dne 
17. září 2005 

 8. 30.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Meziměstí, 5. května, 549 81 Meziměstí, 
IČ 48623512 na úhradu nákladů spojených s účastí na MR v Havlíčkově Brodě v kategorii 
mužů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


